[image: image1.jpg]

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

                                   Рыбинского муниципального района
от 24.09.2020                                                                                   №  1093
О внесении изменений

в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма

в Рыбинском муниципальном районе»

на 2014-2022 годы

             В соответствии с постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о программно - целевом планировании и контроле в  органах местного самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 27.08.2020  № 620  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 19.12.2019 № 534 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в связи с уточнением объема финансирования муниципальных учреждений культуры, администрация Рыбинского муниципального района
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2022 годы, утвержденную  постановлением администрации Рыбинского муниципального района от     04.08.2014 № 1441,  изменения согласно приложению.

2.   Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.  Контроль за исполнением  постановления  возложить на  заместителя главы администрации Рыбинского  муниципального района Кожинову Т.А.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                      Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района                                                    Т.А. Кожинова

Заместитель главы администрации,

начальник управления экономики

и финансов администрации

Рыбинского муниципального района                                                   О.И. Кустикова

Начальник Управления по культуре,

молодежи и спорту  администрации

Рыбинского муниципального района                                                   В.В. Пантелеев
Консультант-юрист юридического отдела

администрации Рыбинского муниципального района                        В.А. Воробьева
Исполнитель:

Заместитель начальника Управления по культуре,

молодежи и спорту  администрации

Рыбинского муниципального района                                                   Л.Ю. Загаданова

Направить:

В дело-1 экз.;

Управление по культуре, молодежи и спорту -1 экз.;

Управление экономики и финансов-1 экз.
Газета «Новая жизнь»-1 экз.
                                                                                                                           Приложение

 к постановлению администрации

Рыбинского муниципального района

                                                                                                      от 24.09.2020 № 1093
Изменения,

вносимые в  муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2022 годы

 1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс. рублей

	Всего по муниципальной программе:

Всего по муниципальной программе:

932 514.2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -   81 475.8 тыс. рублей
2015 год -   85 028.4 тыс. рублей

2016 год -   96 021.4 тыс. рублей

2017 год -   95 920.0 тыс. рублей

2018 год -   97 705.2 тыс. рублей

2019 год -   95 780.8 тыс. рублей

2020 год-   141 354.5тыс. рублей

2021 год-    180900.5  тыс. рублей

2022 год-    58 327.6 тыс. рублей

 2.  Раздел  5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: «5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник

Финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс.руб.)

в том числе по годам реализации

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	   2017
 год
	  2018
год
	2019

 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	МЦП «Развитие туризма  в  Рыбинском муниципальном районе» на 2012-2014  годы
	148.6
	148.6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	75.0
	75.0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	65.6
	65.6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселений
	8
	8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МЦП «Укрепление и развитие материально- технической базы муниципальных учреждений культуры Рыбинского  муниципального района»

на 2013-2015 годы
	20 529.4
	8 248.9
	12 280.5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	11 214.3
	4 549.6
	6 664.7
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	9 315.1
	3 699.3
	5 615.8
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	ВЦП «Культура Рыбинского муниципального района»

на 2014 - 2022 годы
	658835.0
	73  078.3
	72 294.0
	72 024.3
	79 960.0
	87 523.8
	88 311.7
	78 868.2

	63037.1
	43737.6

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	543713.0
	64 240.0
	70 196.0
	70 850.0
	72 675.9
	72 431.2
	70 198.9
	54685.9
	43867.3
	24567.8

	Областной бюджет
	106 251.8
	7  189.0
	179.6
	5.9
	6 060.7
	14 003.4
	17 170.8
	23 302.8
	19169.8
	19169.8

	Федеральный бюджет
	 1183.5
	128.0
	14.4
	13.8
	363.1
	264.2
	250.0
	150.0
	-
	-

	Бюджет поселений
	7 686.7
	1 521.3
	1 904.0
	1 154.6
	860.3
	825.0
	692.0
	729.5
	-
	-

	Основные мероприятия по укреплению и развитию материально-технической  базы  муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района на 2016-2022 годы
	94 897.7
	-
	-
	23 327.9
	15 332.1
	9 843.2
	7 469.1
	24 335.4
	0
	14590.0

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	27 953.2
	-
	-
	8 511.5
	4 221.3
	6808.7
	2 592.3
	5089.9
	0
	729.5

	Федеральный бюджет
	22 174.9
	-
	-
	-
	-
	332.2
	332.2
	11392.3
	0
	10118.2

	Областной бюджет
	44 769.6
	-
	-
	14  816.4
	11 110.8
	2 702.3
	4 544.6
	7853.2
	0
	3742.3

	Основные мероприятия по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе  на 2015-2022 годы
	40 240.1
	-
	453.9
	669.2
	627.9
	338.2
	-
	38150.9
	117863.4
	-

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	91.9
	-
	-
	50.0
	41.9
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	12 696.0
	-
	417.9
	619.2
	     586.0

	338.2
	-
	10 734.7
	34180.4
	-

	Федеральный бюджет
	26 281.5
	-
	-
	-
	       -
	-
	-
	26 281.5
	83683.0

	Бюджет поселений
	1170.7
	-
	36.0
	-
	-
	-
	-
	1134.7
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	932514.2
	81 475.8
	85 028.4
	96 021.4
	95 920.0
	97 705.2
	95780.8
	141354.5
	180900.5
	58327.6

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	583047.4
	68  864.6
	76 860.7
	79 411.5
	76 939.1
	79 239.9
	72 791.2
	59 775.8
	43 867.3
	25297.3

	Областной  бюджет
	207278.5
	10  953.9
	6 213.3
	15 441.5
	17 757.5
	17 043.9
	21 715.4
	41890.7
	53 350.2
	22912.1

	Бюджет поселений
	8 865.4
	1   529.3
	1 940.0
	1 154.6
	860.3
	825.0
	692.0
	1864.2
	-
	-

	Федеральный бюджет
	49 639.9
	128.0
	14.4
	13.8
	363.1
	596.4
	582.2
	37 823.8
	-
	10 118.2

   3. В приложении 1 к муниципальной программе  «Развитие культуры и туризма в Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2022 годы таблицу «План мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района на 2020 год» изложить в следующей редакции:
                                       «План мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района

на 2020 год
	№

п/п
	Наименование                                                                              задачи / мероприятия (в установленном  порядке )
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия                            (в установленном порядке)

	наименова-ние (единица измерения)
	плано-вое значение

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. «Выполнение  капитальных и текущих ремонтов в муниципальных учреждениях культуры»

	1.1
	МУК «Каменниковский ЦД», всего:

-капитальный ремонт здания

-ПСД на ремонт фасада,технадзор
-покраска фойе;  стен и потолка входной группы
-ремонт плоской крыши
	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	17 271.0

16 890.0

281.9
68.0

31.1
	11 392.3

11 392.3
	4 653.2

4 653.2

	1225.5
844.5

281.9
68.0

31.1
	-
	УКМиС, МУК «Каменниковский ЦД»

	1.2
	МУК «Назаровский КДК», всего:

-ремонт кровли

-ремонт стены (вычинка кирпичной кладки)

-ремонт козырьков

-обустройство отмостки
	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	437.0
103.3

160.4

66.8

106.5

	437.0
103.3

160.4

66.8

106.5

	-
	УКМиС, МУК «Назаровский КДК»

	1.3
	МУК «Покровский ЦД», всего:

д. Никольское
-ремонт библиотеки

-ремонт кровли

-Создание мемориального комплекса воинам-землякам, защищавшим Родину в годы Великой Отечественной войны в               с. Никольское :

установка мемориальных плит, создание площадки для мемориального комплекса

	Количество зданий (единица)
	1

	2020

2020
	1245.5
247.5
183.8
814.2
	-
	700.0
-

700.0
	545.5
247.5
183.8
114.2
	-
	УКМиС,МУК

«Покровский ЦД»

	1.4
	МУК «Арефинский КДК», всего:

-частичный ремонт кровли

	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	235.0

	-
	-
	235.0

	-
	УКМиС,МУК

 «Арефинский КДК»

	1.5
	МУК «Сретенский КДК»:

-ремонт кровли

	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	54.0
	-
	-
	54.0
	-
	УКМиС,

МУК «Сретенский КДК

	1.6
	МУК «Дюдьковский ЦД», всего:

-ремонт фасада и кровли

-замена оконного блока в фойе

	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	150.0

97.7
52.3

	-
	-
	150.0

97.7
52.3

	-
	УКМиС,

МУК «Дюдьковский ЦД»

	1.7
	МУК «Ермаковский ЦД»,всего:

-проверка и разработка ПСД;

-ремонт  крыльца здания;

-ремонт балкона и фасада здания;
-замена дверей центрального входа;

-замена дверей  в  здании;

-оборудование пандуса
	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	582.5
12.0

99,8

99.2

125.0

148.0
98.5
	-
	-
	582.5
12.0

99,8
99.2
125.0

148.0
98.5
	-
	УКМиС,

МУК «Ермаковский ЦД»

	1.8
	МУК « Судоверфский КДК», всего

д.Свингино

-разработка  и проверка ПСД
-ремонт здания
-установка окон

-установка дверей
- Капитальный ремонт здания МУК «Судоверфский КДК»: облицовка фасадов, замена оконных блоков из ПВХ и дверных блоков

	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	3 586.4
147.5
294.1

457.9

40.0

2646.9
	-
	2 500.0
2500.0
	1086.4
147.5
294.1
457.9

40.0

146.9
	-
	УКМиС,МУК

 «Судоверфский КДК»

	Всего по  задаче:

	23 561.4
	11 392.3
	7853.2

	4315.9

	-

	                               Задача 2. «Выполнение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры»

	2.1
	МУК «Ермаковский ЦД»:

-огнезащитная обработка

	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	275.0

	-
	-
	275.0

	-
	УКМиС,

МУК «Ермаковский ЦД»

	2.2
	МУК «Октябрьский КДК»:

-установка противопожарных дверей

	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	134.0
	-
	-
	134.0
	-
	УКМиС,МУК

«Октябрьский КДК»

	2.3
	МУК «Назаровский КДК» п. Шашково:
-замена 2-х пожарных лестниц
-ПСД

	Количество зданий (единица)
	1

	2020
	309.5
289.5

20.0
	-
	-
	309.5
289.5

20.0
	-
	УКМиС,МУК

«Назаровский КДК»

	2.4
	МУК «Глебовский ЦД»:

-восстановление противопожарной системы (замена датчиков, проводов, энергоносителей)
	Количество зданий (единица)
	1
	2020
	50.0
	-
	-
	50.0

	УКМиС,

МУК «Глебовский ЦД»

	2.5
	МУК «Сретенский КДК»:
-приобретение огнетушителей
	Количество зданий (единица)
	1
	2020
	5.5
	-
	-
	5.5

	УКМиС,МУК

«Сретенский КДК»

	Всего по  задаче:

	774.0
	-
	-
	774.0

	-

	ИТОГО по мероприятиям:

	24 335.4
	11392.3
	7 853.2
	5089.9
	-

    4.  Приложение 2  «План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе на 2020 год»  и  «План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе на 2021 год»   изложить в следующей редакции:

План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе

 на 2020 год

Цель: Повышение уровня туристской привлекательности Рыбинского муниципального района, увеличение туристского потока в район.

	№

п/п
	Наименование                                                                              задачи / мероприятия (в установленном  порядке )
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)

	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	федеральный бюджет

	областной

бюджет
	бюджет поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	1.
	Задача 1. Продвижение туристических возможностей района, совершенствование  их информационного обеспечения

	1.1

	Строительство (реконструкция) объектов, обеспечивающих инфраструктуры, входящие в состав инвестиционных проектов  по созданию туристических кластеров: дорога Калита-Взлетная полоса-Стрельбище  ( на территории «Ярославское взморье» 1 этап: строительство участка дороги от границы д. Калита до северной границы взлетно-посадочной полосы)
	Количество объектов

(единица)
	1
	2020
	38 150.9
	26 281.5
	10 734.7
	1 134.7
	Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР

	Итого по мероприятиям

	38 150.9
	26 281.5
	10 734.7
	1 134.7

План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе

 на 2021 год

	№

п/п
	Наименование                                                                              задачи / мероприятия (в установленном  порядке )
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)

	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	федеральный бюджет

	областной

бюджет
	бюджет поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	1.
	Задача 1. Продвижение туристических возможностей района, совершенствование  их информационного обеспечения

	1.1

	Строительство (реконструкция) объектов, обеспечивающих инфраструктуры, входящие в состав инвестиционных проектов  по созданию туристических кластеров: дорога Калита-Взлетная полоса-Стрельбище ( на территории «Ярославское взморье» 1 этап: строительство участка дороги от границы д. Калита до северной границы взлетно-посадочной полосы)
	Количество объектов

(единица)
	1
	2021
	117863.4
	83683.0
	34180.0
	0
	Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР

	Итого по мероприятиям

	117 863.4
	83 683.0
	34 180.0
	0

Начальник Управления по культуре,

молодежи и спорту администрации

Рыбинского муниципального района                                                                                                                                В.В. Пантелеев